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vÉnIFtCATIoN DE L,AfrTPLIFIcATEUR

Le châssis qui équipe cet électrophone présente deux particularités :

a) Les commandes de volume de chaque vole ne eont pas accoup!ées comms dane tes
modàles pr6c6dents; les potentiomètres sont lnd6oendants à axe concentrloue:
le r6qlage de la brlance e'dffectue en aglssant sur l'dne ou I'autre des commandesi
pour le volume g6n6ral des deux volea, aétionner slmuJtanément les deux commandei

b) Le réglage de tonalité grave n'agit que sur une seule voie en l'occurence ta voie 2
(droite) haut-parleur du couvercle.

Générateur B.F.
Voltmètre B.F.
Voltmètre 10.flD ohms par volt pour mesures des tensions.

Remplacer les haut-parleurs de chaque voie par une résistance de S ohms, 5 W.
Voltmètre B.F. branché aux bornes de R. 5 ohms.
Potentiomètre de puissance de la voie examin6e réglé pour atténuation nulle (maximum
de puissance).
T.onalité : maximum aiguës - maximum graves pour la voie 2, pour la voie I maximüm
argues,

1') au générateur :
lnjecter dans I'entrée de la voie examinée à travers une résistance de '1fi) K ohms à
Iaide-d-u.9.énérateur B.F.,.un signal réglé à 1.0fi) Hz et ajuster son niveau pour obtenir
3 V (1,8 W) aux bornes de R.5 ohms de cette voie,
La tension affichée au générateur doit être .-(,1{X) mV.

2") au disque de fréquence :
Utillser le disque Etudes ET 233.
Pendant la leiture de.la plage.1.4g_Il (6,8 cm/s) du disque ET 2ag, la tension de \1/sortie sur les deux voies doit être 2,5 V.
Retoucher s'il y.a lieu le réglage des potentiomètres P3-P4 pour obtenlr l'égalité des
deux tensions de sortie. Passer ensuite sur posiüon écoutb s stér6o ». Vé-rifier oue
les tensions lues aux bornes des réslgtancee aleSohma encadrentlavaleur commtine Vprécédemment obtenue, sans s'en écarter exag6rément

VÉRIFICATIONS DES Conditions de mesure :
COURBES DE RÉPONSEa Voftmètre B.F, branché aux bornes R. 5 ohms de la voie considérée.

Potentiomètres de puissance réglés pour atténuation nulle.
Essais à effectuer successivement sur voies gauche et droite, la tonalité étant réglée :

- pour ta voie sauche I l: : :igl!: iltr:
- pour ra voie droite tl: _ li8iËS ilff/B"T"Ë#,i
fqtqg.q : injecter dans l'entrée de larroie examin6e à I'aide du g6n6rateur B.F. réglé à
1.0(X) Hz et ajuster son niveau pour obtenlr@ mV aux bornes d-s R.5 ohms, maxiinum
aiguës et égâlement maximum'de grayes s'il s'agli Oeia voiJàauih;.- -' ' '-' "'*"'

RELEVÉ DE LA COURBE 9ans.m-odifier le niv.eau d'attaque du générateur 8.F., faire varier sa fréquence et relever
DE RÉpoNsEs [: flHfi:i:iir:i1:§ît de sortie. Leè tensions ainsi mesurées doiveni se situer dans

Voie gauche (1) :

70 Hz
120 Hz

1 000 Hz
5 000 Hz

10000 Hz

Maxlmum aiouës I Minimum
0,34V + 10 94
0,32V + 10 %
0,1 Y+10%

1

1
,l

1

1

0
0
t
0
0

0,33 V
0,32 V
Tarage

0,115
0,056

Voie droite (2) :

70 Hz
120 Hz

10(X)Hz
5000Hz

10 (X)0 Hz

Minimum aiguës-graves
10
10
't0
V
V

v+20%
v+10%
ge 0,25 V
v tlo%
0,070 v

1,25
Tara

0,080
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CONTROLE DE LA Appareillage : voltmètre B.F.
TENSION DE Gonditions de mesure :
RONFLEMENT Voltmètre B.F. branché aux bornes R. b ohms.

Entrée P.U. court-circuitée.
Potentiomètre de puissance réglé pour atténuation nulle.
Tonalité : maximum aiguës - minimum graves (pour la voie droite).
La tension lue au voltmètre de sortie doit être :

- voie gauche ( 10 mV
- voie droite ( 10 mV

MISE EN PHASE DES Après intervention. dans I'appareil, vérifier la mise en phase des haut-parleurs ;
HAUT-pARLEURS cela, procéder ainsi :

- Placer le commutateur sur « mono ».

- Choisir u.n disque mono, de paroles ou de chant enregistré très grave,
disque sur le plateau et l'écouter.
§i les graves semblent atténuées, intervertir les connexions de branchement d'u
haut-parleurs, si le niveau des fréquences basses augmente, les haut-parleurÀ
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pIÈces DE CHASSIS ET D'ÉBÉTIsTERIE

Mallette bleu outre-mer...,. 6110620
Bouton aigu-grave 6218120
Bouton puissance voie 1 axe 4 mm,. 621g125
Molette puissance voie 2 axe 6 mm. .621g125
Haut-parleur de face avant BA4SO24
Haut-parleur de couvercle , , 3 343 OO4

Amortisseur de suspension platine
arrièredroit.. ..6290 113
avant et arrière gauche 6 290 Oga

Enjoliveur grille perforée ..,,..,... 62O2O1rO

Vignettedebras.....
lnterrupteur mono stéréo ......,,..
Transfo d'alimentation .....
Transfo de sortie
Cordon alimentation
Redresseu r

Support lampe témoin
Platine tourne-disque 3'10 GZB
Fusible 1,5 ampères
Jack entrée modulation

6 277 001

3 211 001

I 930 001

I 201 049

1 451 003

3 130 004

1 011 002

I 545 029

1 151 103

1 131 009

RESISTANCES CONDENSATEURS
Repère I Valeur

dulen Puiss. I Numéro lJ Repere Numéro
de

code

en I de ll du Valeur Type lsolemtschéma I Ohms Watts I Code ll schéma

R7 I rorvr 0,5 l't 50204,1 c1
c2
C3
c4
c7
C8
c9
c10
c11
c12
c13
c14
c15
c16
c17
c18
c19
c20

47 pF

47 pF

2.200 pF

2.200 pF

Céramique
Céramique
Styroflex
Styrof lex

Polyester
Polyester
Polyester
Polyester
Polyester
Polyester
Chimique
Chimique
Chimique
Papier

Papier
Céramique
Céramique

1 310 01 '1

1 310011

I 322005
1 322005
1 394 002

1 394 002
't 392002
1 392002
't 392002
't 392002
1 363 013

1 369 011
'1 369 019

1 333 007

R8 I rotvt 0,5 11502041
R9 I tt 0,5 I 1 502091 630 V

630 V
125 V
125 V
400 v
400 v
400 v
400 v

320/350V

350/385V

25V
1.000 v

160 V

500 v
500 v

R10 I +t 0,5

0,5

1

1

1

502 091

501 541R11 I 1M .000 pF
R12 I rll 0,5 | 't 501 541 47.000 pF

47.000 pF

47.000 pF

47.000 pF

47.000 pF

R13 I 220k 0,5 11501621
R14 I 220k 0,5 ltsotazt
R 15 I soo 0,5 11501511
Rt6 I soo 0,5 11501511
R17 I seot 0,5 I 1 501 801

801

061

50 ;rF
2x 50;rF

25 sF
10.000 pF

0,22 p.F

27 pF

27 pF

R18 I ssok 0,5 I 1 501

R 19 I 1.500 1 504

R 2't I 100 1 | 1 50412'l
R22 I roo 0,5 11501921 1 344 007

1 314 012
1 314 012

R23 I rOo 0,5 11501921
R24 I reo 2 I 1 505681

POTENTIOMETRES

Repère Valeur en Ohms Type Fonction N'de code

P'I-P2
P3-P4

P5

2x'1 M

2x2M
10 k

Log avec inter
Log.
Log.

Tonalité aiguê
Pu issance

Tonalité grave

1 584 034

1 584 063

1 565 023


